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nationsprogram. Ellers ville der ikke være så 
mange, der allerede er blevet vaccineret. 

Jeg ved ikke præcis, hvor mange ældre over 
65 år der har en BMW, men jeg kan da regne ud, 
at med de 552 vaccinationsarrangementer, der 
foreløbig er planlagt alene af Danske Lægers 
Vaccinationsservice, så taler vi da om så mange 
ældre, at også folk uden en BMW er i spil. 

Vi har skruet denne ordning sammen, sådan 
at det kan lade sig gøre, hvis der er vilje derude 
hos almen praksis, hos kommunerne, hos pleje- 
hjemsforstanderne, hos ældreforeningerne, hos 
alle i det civile Danmark, der ønsker at agere. Så 
drager vi nogle erfaringer af det. Og så siger jeg, 
at hvis de erfaringer gør, at vi skal rette noget til 
i ordningen fremadrettet, så gør vi det. 

Jeg kan ikke forstå, at når fru Lone Møller 
selv siger, at det i øvrigt slet ikke er en opgave, 
nogen burde påtage sig, hvorfor det så lige er 
fru Lone Møller, der er så bekymret over, om der 
skulle være en enkelt pensionist, som ikke får 
det her tilbud. 

Lone Møller (S): 
Nu har sundhedsministeren været lidt optaget 
af min hørelse, og det kunne godt være, at vi så 
skulle gå til høreprøve sammen, for jeg nævnte 
på intet tidspunkt noget om, at det ikke var en 
opgave, nogen skulle påtage sig, at give influen- 
zavaccination eller tilbud om det. Jeg sagde 
klart, at Socialdemokratiet aldrig har opfattet 
det som en statsopgave. Vi har opfattet det som 
en kommunal opgave i lighed med alle andre til- 
bud på ældreområdet. Det har der faktisk været 
bred enighed om i det danske Folketing i rigtig 
mange år, men det har så ændret sig. 

Så ministeren skal måske med til ørelægen, 
men jeg kan bestille en tid. 

Birthe Skaarup (DF): 
Jeg kunne godt tænke mig at høre ministeren, 
hvor meget der vil spares i det offentlige syge- 
husvæsen ved indførelse af dette gode forebyg- 
gende tiltag, hvad enten det er til dem med 
BMW'er eller til dem, der ikke har nogen bil. 
Ydermere vil der jo også kunne spares på pleje- 
området i kommunerne, men også gives livs- 
kvalitet, og vi undgår nogle dødsfald. 

Er der nogen fortegnelse over de økonomiske 
konsekvenser ved indførelse af denne forebyg- 
gende indsats? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det er jo tankevækkende at høre fru Lone Møller 
her sige, at det ikke er fru Lone Møllers eller So- 
cialdemokratiets opfattelse, at der her er tale om 
en opgave, som ingen skal påtage sig. Der er alt- 
så nogle, der bør påtage sig denne opgave. Så 
kan man undre sig over, hvorfor man så ikke i 
alle de år, man har siddet i regering, har gjort det 
muligt for nogen at påtage sig denne opgave. 

Det er jo præcis det, vi gør her ved at skabe fi- 
nansielt grundlag for, at kommuner, plejehjems- 
ledere, almenpraktiserende læger, ældreforenin- 
ger, alle, der føler noget for den her sag, har en 
mulighed for at gå ind og give det her tilbud. 
Det synes jeg da man skal glæde sig over. 

Kl. 15.00 
Og jeg forudser, der vil være en meget stor og 

positiv effekt, også i relation til den vinkel, som 
fru Birthe Skaarup drager ind. Det er klart, at 
hele ideen med at vaccinere jo er, at Sundheds- 
styrelsen har rekommanderet, at det er fornuf- 
tigt, at folk over 65 år vaccinerer sig mod influ- 
enza, uanset om de kører i BMW, om det er med 
eller uden aircondition, eller om de transporte- 
rer sig på cykel, eller om de bruger rollator. Det 
er fornuftigt for alle over 65 år at vaccinere sig, 
og derfor vil der også være en afledt besparelse. 

Den afledte besparelse er jo ikke en, vi her 
hjemtager, det er jo så en, man kan glæde sig 
over vil vise sige ude i vores sygehussystemer 
og i vores ældreomsorg, og som kan komme 
dem til glæde, der i øvrigt efterspørger ydelser i 
sundhedssektoren og i ældreomsorgen. 

Vi har lavet regnestykker på det her -  jeg kan 
ikke huske dem i hovedet -  men jeg er nødt til at 
sige, at det ikke alene skal være hensynet til be- 
sparelser, der driver det her. Man kan ikke påstå, 
at den investering på ca. 70 mio. kr., vi her laver, 
er en investering, som giver tilsvarende bespa- 
relser. Det giver nogle besparelser, og det skal 
man glæde sig over. Men først og fremmest skal 
man jo altså glæde sig over, hvad det her bety- 
der af livskvalitet og opretholdt førlighed hos 
ældre medborgere i vores samfund. 
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11) Til justitsministeren af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren redegøre for, på hvilket grund- 
lag ministeren kan udtale, at der i forbindelse 
med automatisk fartkontrol tidligere var »tanker 


